55 nicus de Ypies" hanc fideiussionem concedimus vobis predicto dompno 
abbati, et obligamus nos vobis et omnia bona nostra mobilia et inmo­
bilia ubique habita et habenda ad complendas et attendendas omnes 
conditiones superius nominatas, si iam dictus Garsias abbas seu 
rector defecerit in premissis vel in aliquo premissorum. Renuncia-

60 mus etiam omnibus instrumentis regalibus cuiuscumque tenoris habi­
tis et habendis et omni excepcioni, consuetudinis, fori. iuris canonici 
et civilis qui vobis in aliquo nocere posse vel in aliquo nos iuvare. 
Et si forte quod absit pro recuperando dicto tributo vel pro aliis 
conditionibus supradictis tenendis et observandis expensas aliquas 

65 facere vos contingeret, totum vobis promittimus restituere ac etiam 
emendare. Et nos dictus Garsias volumus et consentimus quod non 
obstante obligatione vel fideiussione predicta penis obligationibus in 
statu seu permanentibus possitis vos dictus dominus abbas dictam 
domum cum omnibus iuris et possesionibus sibi pertinentibus aucto-

70 ritate propria recuperare et intrare et possidere si non defecerimus 
in solutione dictorum quadraginta et septem aureorum vel in condi­
tione aliaua premissarum. Et ut autem pressens arrendatio robur 
obtineat firmitatis, nos Iohannes Dei paciencia dictus abbas Montis 
Aragonis et Martinus Eximini prior claustri et conventui eiusdem 

75 loci, signa et sigilla nostra presenti instrumento apposuimus in tes­
timonium omnium premisnrum, pressentibus testibus dompno Sanctio 
de Podio, fratre Garsie de [ ] miles, et Boneto de Barlonga et 
Betrandi de Barlonga canonici Montis Aragonis. 

Actum fuit hoc anud Montem Aragonem. prima die aprilis anno 
80 Domini M. CC. septuagesimo. 

Ego Dominicus de Arguis publicus Oscensis notarius. qui mandato 
predictorum hanc cartam scripsi et hoc sig + num meum apposui 
consuetum. 

abc abc abc 
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171 
[HACIA 1270] 

García de Ipiés entrega bienes al Monasterio [de Fanlo]. 

Huesca, San Pedro el Viejo. Cartulario de Fanlo, fol. 82' (doc. 85 ). 
(Texto desconocido; incompleto, pues terminaba cuadernillo.) 

172 
1270, 1 ABRIL 

Juan, abad de Montearagón, concede a García, rector de la iglesia de Ipiés, 
semovientes, muebles y tributos de por vida, volviendo a su muerte a 
Montearagón y a San Andrés de Fanlo. 

Madrid, A.H.N., Montearagón. Carpeta 648, doc. 8; original perga­
mino en forma de edicto, partido por alfabeto, 350x185 mm.; 
signatura antigua F. 56; afectado por la humedad. 
abc abc abc 

Noverint universi quod nos J. divina patientia abbas Montisara­
gonis de asensu et voluntate Martini Eximini prioris claustri totius-
que conventus eiusdem ecclesie, assignamus et comittimus vobis Garsie 
rectori ecclesie de Ypies, propter multa servicia que nobis et ecclesie; 

5 Montisaragonis fecistis et facietis per Dei gratiam in futurum, c oves 
maiores et unum par boum et unum par mularum vel mulorum et 
decem lectos de ropa, ita quod vi lecti habeant plumacios, pulvinaria, 
lodices, capezales et pellonas, quatuor habeant omnia predicta preter, 
pulvinaria; et mittimus etiam vobis unam calderam et vi calderos et 

10 duas ollas ferreas et duas sarragines alteram ferream alteram eream 
et xi kafices tritici annuatim mensure cursorie in Fanlo, ita ut vi 
kafices habeatis de tributo in duabus domibus quas vos emistis in 
Cartilana, unam quarum emistis a Pedro Valymania et Iurdana uxore 
sua, aliam a Ferdinando filio Sancie Roderici, et habeatis quinque 

15 arrovas de tributo in illa domo quam emistis in Castellazo a Garcia 
Tovia et eius fratribus, et, habeatis tria kaficia et unum arrovum 
in illa domo que est in Arrasella quam emistis a Ferrario genero 
Dominici de Salatiella et habeatis ii arrevos de tributo in illa domo 
in qua vos habitatis in Ypies. Ita videlicet assignamus et comitimus 

20 vobis omnia supradita ut ea teneatis, possidea tis, expletetis toto tem­
pore vite vestre, post dies vero vestros omnia tributa predicta et alia 
que vobis comisimus vadeant ad ius et proprietatem ecclesie Mon­
tisaragonis et ecclesie sancti Andree de Fanlo. Et ut hec maiori gau­
deant firmitate nos abbas et conventus sigilla nostra et signa con-

25 sueta huic scripture duximus apponenda. Actum est hoc prima die 
aprilis anno Domini m. cc. lxx. 

Sig + num J. abbatis Montisaragonis. Sig + num G. Navarri prioris 
de Boleya. Sig + num M. helemosinarii. Sig + num Bruni infirmarii 
Montisaragonis. Sig + num B. precentoris. 
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V. INDICE ANALITICO * 

Abay, 1205, 137. 
Abellada, 1038-49, 25. 
Abena, 1064, 36 ; h. 1150, 117; 1174, 

122; 1183, 129. 
—, señor García Barones, 1051, 28. 
Abenilla, a. 1035, 5, 10; 1036, 2 1 ; a. 

1070, 58; h. 1064, 3 9 ; 1206, 143. 
Abinzano (de Ibargoi t i ) . h. 1076-93. 

(83; a. 1093, 88. 
Abizanda, señor Atón Galíndez, 1055, 

3 2 ; 1067, 46 ; 1072, 59. 
—, señor Calvet, 1097, 90. 
Acémila, s. XI, ex. 92. 
ACETI, señor de Sasal, 1051, 28. 
Aculla (aguja), s. XI, ex. 92. 
ADÁN DE LARBESA, de Huesca, 1270,